
 

 
 

USNESENÍ  
z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 6. 4. 2005 
 
 
 
 
 
USNESENÍ 10/296/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    smlouvu o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce České dráhy, a. s.,   

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce České dráhy, a. s., 

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce České dráhy,  
a. s., v integrovaném systému Královéhradeckého kraje IREDO 

 
 

 
USNESENÍ 10/297/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/209/2005 ze dne 9. 3. 2005 v bodě II., odst. 2 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného s těmito 

dopravci: 
 1. ČSAD Semily, a. s 
 2. AUDIS BUS s. r. o. 
 3. OSNADO spol. s  r. o. 
 4. ORLOBUS a. s. 
 5. TRANSCENTRUM bus s. r. o. 
 6. CONNEX Východní Čechy a. s. 
 7. CDS s. r. o. Náchod 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
 

 
 
 



 2

USNESENÍ 10/298/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.4.2004, včetně příloh  
označených č.1 - 15 k tomuto materiálu, s těmito dopravci: 

 1. AP Tour - dopravní spol. s  r. o. - dodatek č. 6 
 2. TRANSCENTRUM bus s. r. o. - dodatek č. 7 
 3. AUDIS BUS s. r. o. - dodatek č. 8 
 4. ČSAP s. r. o. - dodatek č. 6 
 5. OSNADO spol. s  r. o.  - dodatek č. 9 
 6. KAD, spol. s  r. o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí - dodatek č. 7 
 7. SCR Fassati s. r. o. - dodatek č. 6 
 8. ČSAD Semily, a. s. - dodatek č. 7 
 9. CONNEX Východní Čechy a. s.  - dodatek č. 7  
 10. ORLOBUS a. s. - dodatek č. 7 
 11. CDS s. r. o. Náchod  - dodatek č. 5 
 12. ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. – dodatek č. 8 
 13. RADIM PROKOPEC - P TRANSPORT - dodatek č. 5 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 
 

 
USNESENÍ 10/299/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    způsob financování MHD v územním obvodu Královéhradeckého kraje a seznam spojů veřejné 

linkové autobusové dopravy provozovaných výhradně v územních obvodech měst a hrazených 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyřazení linek a spojů uvedených v tomto seznamu ze smluv o závazku veřejné služby  

k zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné 
ztráty, které jsou uzavřeny s příslušnými dopravci, a to s platností od 1. 1. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

osobně projednat přijaté usnesení se starosty dotčených měst a informovat 
Radu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 

  
 

 
USNESENÍ 10/300/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost Obce Velké Poříčí o prověření možnosti získání dotace nebo jiného příspěvku 

na výstavbu železniční zastávky v obci Velké Poříčí 



 3

 
USNESENÍ 10/301/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje ze dne 15. 3. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přiznání odměn za poskytování pomoci při předcházení živelním událostem (tzv. kalamitní 

odměny) jako připočitatelné položky přípustného objemu na platy dle § 5 odst. 6 Nařízení 
vlády č. 447/2000 Sb. maximálně do výše 15 % ročního objemu vyplacených platových tarifů 
všech zaměstnanců. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 10/302/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, Slezská 41, Trutnov, příspěvkové organizace kraje k činění všech právních úkonů  
v rámci  zastupování Královéhradeckého kraje při územním a stavebním řízení vedeném  
v souvislosti se stavbou na pozemcích p. p. č. 708/60 a  p. p. č. 708/88 v k. ú. Bedřichov  
v Krkonoších, sousedícími s nemovitostmi ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a ve správě 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
  

 
 

USNESENÍ 10/303/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    instalaci a provoz telekomunikačního vedení v Novém Bydžově, Malátova ulice čp. 493 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi,  hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s instalací a provozem telekomunikačního vedení  
v nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení pro ČESKÝ TELECOM, a. s.  

  
 

 
USNESENÍ 10/304/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují,  

A. Jiráska 44, Teplice nad Metují, příspěvkové organizace kraje k činění všech právních úkonů 
v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním řízení  vedeném v souvislosti  
s realizací akce "Statické zabezpečení hospodářské budovy", Teplice nad Metují, A. Jiráska   
čp. 108, která zahrnuje výměnu oken a dveří, vybudování teplovodní přípojky a likvidaci 
stávající kotelny v hospodářské budově a napojení na centrální systém ÚT 



 4

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
  

 
 

USNESENÍ 10/305/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) 

se zveřejněním záměru směnit nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
za nemovitosti ve vlastnictví města Úpice 
budova:    čp. 133 na st. p. č. 201/1 
pozemky:  st. p. č. 201/1 o výměře 2140 m2 

                  p. p. č. 235/1 o výměře   553 m2 

                  včetně součástí a příslušenství                      

                  v k. ú. Úpice 
Vlastník:  Královéhradecký kraj 
Správa:    Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
 
za 
budova:    čp. 660 na st. p. č. 679 
pozemky:  st. p. č. 679 o výměře 771 m2 
                  p. p. č. 299 o výměře 289 m2 
                  p. p. č. 671/9 o výměře 706 m2 
                  v k. ú. Úpice 
Vlastník:  Město Úpice 
 
b) 
se směnou nemovitostí 
s tím, že město Úpice poskytne Královéhradeckému kraji finanční vyrovnání 
Předmět směny: 
budova:    čp. 133 na st. p. č. 201/1 
pozemky:  st. p. č. 201/1 o výměře 2140 m2 

                  p. p. č. 235/1 o výměře   553 m2 

                  v k. ú. Úpice 
Vlastník:  Královéhradecký kraj 
Správa:    Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
 
za 
budova:    čp. 660 na st. p. č. 679 
pozemky:  st. p. č. 679 o výměře 771 m2 
                  p. p. č. 299 o výměře 289 m2 

                  p. p. č. 671/9 o výměře 706 m2 
                  v k. ú. Úpice 
Vlastník:  Město Úpice  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doleželovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na směnu nemovitostí  
dle bodu I. b) tohoto usnesení 
 

 



 5

 
USNESENÍ 10/306/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/875/2004 ze dne 21. července 2004 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat městu Náchod stavbu silnice č. III/30413 

stavba silnice č. III/30413 – od křižovatky se silnicí č. I/14 v Náchodě (u hotelu „Itálie“)  
od km 6,378 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyršova ul. 
až po křižovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 6,997 v celkové délce 619 m 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitost: 
stavba silnice č. III/30413 – od křižovatky se silnicí č. I/14 v Náchodě (u hotelu „Itálie“)  
od km 6,378 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyršova ul. 
až po křižovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 6,997 v celkové délce 619 m  
Náklady spojené s převodem: dárce hradí vypracování potřebných geometrických plánů 
pro zaměření pozemků pod předávaným úsekem stavby silnice č. III/30413 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr darovat městu Náchod stavbu silnice č. III/30413 dle bodu II.1. tohoto 
usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  a) návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 31/1025/2004  
ze dne 16. září 2004 

  b) návrh na darování stavby silnice č. III/30413 městu Náchod dle bodu II. 2. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 10/307/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi č. III/32840, č. III/28412 a 

č. II/281 
Převádějící: ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  

 1. pozemky zastavěné silnicí č. III/32840 v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1240/2 o výměře 1042 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1240/11 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. pozemek zastavěný silnicí č. III/32840 v k. ú. Popovice u Jičína a obci Jičín 
p. p. č. 449/2 o výměře 226 m2 ostatní plocha - silnice 

 3. pozemky zastavěné silnicí č. III/28412 v k. ú. a obci Dřevěnice 
p. p. č. 748/4 o výměře 1726 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 748/5 o výměře 405 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 748/7 o výměře 33 m2 ostatní plocha - silnice 

 4. pozemek zastavěný silnicí č. II/281 v k. ú. a obci Sobotka 
p. p. č. 2168/15 o výměře 80 m2 ostatní plocha – silnice 



 6

 
- Výměra pozemků celkem: 3685 m2 
   Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímací 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi č. III/32840, č. III/28412 a č. II/281  
od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 10/308/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru – pozemku zastavěného silnicí č. III/30118 

Dárce: obec Stárkov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
část st. p. č. 79 díl „b“ o výměře 115 m2, která bude dle GP č. 120-9128/1999 sloučena do p. p. 
č. 1040/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Stárkov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemku v k. ú. Stárkov zastavěného silnicí č. III/30118 od obce Stárkov dle bodu I. 
tohoto usnesení 

  
 

 
USNESENÍ 10/309/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru  

Dárce: město Kopidlno 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
p. p. č. 1455/2 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemku v k. ú. Kopidlno od města Kopidlno dle bodu I. tohoto usnesení 

  
 

 



 7

USNESENÍ 10/310/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění stavby chodníku na části pozemku p. č. 1534, zastavěná plocha a nádvoří - 

cca 18 m2 (přesně odměří GP po dokončení stavby) a provedení parkové úpravy v rozsahu 
cca 145 m2, v k. ú. Jaroměř  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Gymnázium a obchodní akademie, Jaroměř, Lužická 423  
Investor: město Jaroměř  

 2. udělení souhlasu městu Jaroměř s umístěním stavby parkoviště na pozemku, jehož 
vlastníkem je investor - město Jaroměř a sousedí s pozemkem p. č. 1533, ostatní plocha, 
jehož vlastníkem je Královéhradecký kraj, správcem majetku Gymnázium a obchodní 
akademie, Jaroměř, Lužická 423, vše v k. ú. Jaroměř  

 3. udělení plné moci RNDr. Karlu Glosovi, řediteli Gymnázia a obchodní akademie, Jaroměř, 
Lužická 423 k zastupování Královéhradeckého kraje při územním, stavebním a 
kolaudačním řízení vedeným v souvislosti se stavbou dle bodu I.1.a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc RNDr. Karlu Glosovi, řediteli Gymnázia a obchodní akademie, Jaroměř, 
Lužická 423, k zastupování Královéhradeckého kraje při územním, stavebním a kolaudačním 
řízení dle bodu I. tohoto usnesení 

  
 

 
USNESENÍ 10/311/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků zastavěných silnicemi III/28440 

Prodávající:  
Miroslav Hlavatý, bytem Karla Moora 494, 507 81 Lázně Bělohrad - spoluvlastnický podíl 1/3 
(cena spoluvlastnického podílu: 5.967,- Kč) 
a  
Marie Hodasová, bytem B. Němcové 364, 542 01 Žacléř 1 – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu: 5.967,- Kč) 
a 
Ludmila Peterková, bytem Milovice u Hořic 7, 508 01 Hořice v Podkrkonoší – spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 5.967,- Kč) 
Pozemky: dle KN 
p.p.č. 318/5 o výměře 285 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 318/6 o výměře  73 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. a obci Tetín 
Výměra pozemků celkem: 358 m2 

Cena celkem: 17.901,-  Kč (tj. 50,-  Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k.ú. Tetín dle bodu I. tohoto usnesení 

 



 8

USNESENÍ 10/312/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru darovat pozemky pod místními komunikacemi v obci a k. ú. Dobruška 

městu Dobruška: 
 - část p.p.č. 1296 o výměře 29 m2 označené dle GP č. 1280-3/2005 jako p.p.č. 1296/2, ost. 

plocha  - ost. komun. 
 - p.p.č. 2805/2 o výměře 499 m2 sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 2805/2, 

ost. plocha  - ost. komun. 
 - část p.p.č. 1296 díl „c“ o výměře 46 m2, sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 2805/2, 

ost. plocha - ost. kom. 
 - část p.p.č. 1298/1 díl „d“ o výměře 112 m2, sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 

2805/2, ost. plocha - ost. kom. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium, Pulická 779, 518 01  Dobruška 
Obdarovaný: město Dobruška, F. L. Věka 11, 518 01  Dobruška 
Pozemky: 
- část p.p.č. 1296 o výměře 29 m2 označené dle GP č. 1280-3/2005 jako p.p.č. 1296/2, ost.       
plocha  - ost. komun. 
- p.p.č. 2805/2 o výměře 499 m2 sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 2805/2, ost. plocha  - 
ost. komun. 
- část p.p.č. 1296 díl „c“ o výměře 46 m2, sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 2805/2, 
ost. plocha - ost. kom. 
- část p.p.č. 1298/1 díl „d“ o výměře 112 m2, sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 2805/2, 
ost. plocha - ost. kom.  
vše v obci a k. ú. Dobruška 

 - Výměra převáděných pozemků: 686 m2 

Náklady na převod: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Ostatní podmínky: provádět údržbu chodníku na pozemcích výše uvedených  
(na p.p.č. 1296/2 a p.p.č. 2805/2)  a i chodníku v ulici Pulická (na pozemcích p.p.č. 
3044/21, 3044/22, 3044/24, 3044/25, 3044/26),  který vede do městské části Pulice  
a byl městu Dobruška na základě darovací smlouvy ev. č. 1164/2004 ze dne  
26. 11. 2004 darován 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II.  tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 10/313/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zveřejněním záměru pronajmout nebytové prostory v objektu bez č.p., na st. p. č.172, k. ú. 

Nová Paka, psychiatrického oddělení bývalé nemocnice v Nové Pace na dobu neurčitou 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 



 9

USNESENÍ 10/314/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prominutím dlužné částky za služby spojené s ubytováním v ulici Hálkova 432, Náchod 

Žadatel: Norik Szababjan, Bubeníkova 555,  530 01  Pardubice – Bílé Předměstí 
Výše prominuté částky: 2 551,60 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 10/315/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o nájmu nebytových prostor a nemovitostí mezi Statutárním městem Hradec Králové 

zastoupeným Správou nemovitostí Hradec Králové a Královéhradeckým krajem pro Střední 
odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, Velká 3  
při sazbě nájemného 329,- Kč/m2 požadovaného Statutárním městem Hradec Králové  
v roce 2005  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit  uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a nemovitostí s dotčeným subjektem 
Termín: 31. 5. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 10/316/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    příplatek za vedení zástupci ředitele Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a 

Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 panu Tomáši Valterovi ve výši dle 
přílohy důvodové zprávy s účinností od 4. 2. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání stanovení příplatku za vedení dle přijatého usnesení  
s účinností od 4. 2. 2005 
Termín: 20. 4. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 10/317/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků a studentů ve třídě a studijní skupině v průběhu 

školního roku dle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 
 
 
 



 10

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit informování ředitelů škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o povolené 
výjimce 
Termín: 18. 4. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 10/318/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e          
 1. odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje následující příspěvkové organizaci:  
Střednímu odbornému učilišti, Odbornému učilišti a Praktické škole, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 ve výši 642.336,- Kč, z toho částku 287.330,- Kč  
z rezervního fondu školy a částku 355.006,- Kč z provozních prostředků školy  

 2. prominutí odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně následujícím 
příspěvkovým organizacím:  
Pomocné škole internátní, Jaroměř, Palackého 142 ve výši 9.432,- Kč  
Integrované střední škole, Nová Paka, Kumburská 846 ve výši 14.000,- Kč 
Střední průmyslové škole, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132  
ve výši 49.145,20 Kč 
Lepařově gymnáziu, Jičín, Jiráskova 30 ve výši 22.888,50 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět o výsledku  rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše jmenované příspěvkové 
organizace 
Termín: 29. 4. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 10/319/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Zvláštní škola, Dobruška, Opočenská 

115; Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 
560; Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682; Lepařovo gymnázium, Jičín, 
Jiráskova 30; Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
E. Krásnohorské 2069 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky: 
 1. Zvláštní škola, Dobruška, Opočenská 115 

Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Mgr. Věra Nosková 
PaedDr. Jana Hartmanová 
Ing. Jana Poláčková 
Bc. Anežka Kratěnová 
Ing. Eva Stehlíková 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 
 
 
 
 



 11

 2. Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 
560 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Mgr. Věra Nosková 
PaedDr. Arnošt Vítek 
Ing. Alena Synková 
Mgr. Alena Vodová 
Mgr. Jana Fišerová 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 

 3. Gymnázium J.  K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř.  682 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Ing. Tomáš Hrubý 
Mgr. Josef Bělina 
Ing. Martin Soukup 
Mgr. Ivana Ondráčková 
Ing. Eva Stehlíková 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 

 4. Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Ing. Tomáš Hrubý 
Mgr. Jan Štěrba 
Miroslav Jiran 
Hana Hendrychová 
Miloš Rojka 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 

 5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
E. Krásnohorské 2069 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Ing. Miloslav Jirsa 
Ing. Petr Malina 
Mgr. Edita Vaňková 
Mgr. Ilona Žitnáková 
Ing. Eva Stehlíková 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzních komisí a zajistit vyhlášení konkurzního 
řízení v Denících Bohemia 
Termín: 16. 4. 2005 

  
 

 
USNESENÍ 10/320/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

za rok 2004 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

za rok 2004 
 

 
 
 



 12

USNESENÍ 10/321/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční plány na rok 2005 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové 

zprávy a přílohy  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/322/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpisové plány příspěvkových organizací za odvětví sociálních věcí na rok 2005 ve znění 

dle přílohy č. 1 - Odpisové plány na r. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/323/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu s § 59, odst. 2/b zákona č. 129/2000 Sb., o krajích vzdání se práva a prominutí 

pohledávky Domova důchodců Lampertice 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Lampertice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/324/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    statuty škodních a likvidačních komisí příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    statuty škodních a likvidačních komisí příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D.,vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 13

USNESENÍ 10/325/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    přehled o čerpání a vyúčtování investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje za rok 2004 příspěvkovými organizacemi za odvětví sociálních věcí 
ve znění dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dočerpání prostředků převedených v r. 2004 na účty příspěvkových organizací na dokončení  

a dofinancování akcí v průběhu roku 2005, s konečným vyúčtováním do 31. 12. 2005, a to: 
1. v Domově důchodců Chlumec nad Cidlinou částku 97.993,- Kč na akci SV/649 - Oplocení  
2. v Domově důchodců Vrchlabí částku 120.068,- Kč na akci SV/668 - Altán - polootevřená 
stavba se zastřešením 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku Domova důchodců Chlumec nad Cidlinou a ředitelku Domova důchodců 
Vrchlabí o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/326/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost Města Chlumec nad Cidlinou o poskytnutí bytu 3+1 v Domově důchodců  

"V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou  na dobu určitou 1 rok za účelem uzavření nájemní 
smlouvy s Městem Chlumec nad Cidlinou 

 
 

 
USNESENÍ 10/327/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na zhotovení díla "Rekonstrukce osobních výtahů v budovách A  

a B v Domově důchodců Tmavý Důl" včetně uzavřené smlouvy se společností Maratonstav,  
a. s. Úpice, která předložila nejvýhodnější nabídku 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Čápovi, řediteli Domova důchodců Tmavý Důl 

zajistit splnění navazujících povinností, zejm. dle § 69 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/328/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat ředitelky příspěvkové organizace Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, 

Markoušovice, Moniky Škápíkové  od 1. 3. 2005 ve výši dle přílohy k důvodové zprávě  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Ústavu sociální péče ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 



 14

USNESENÍ 10/329/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční cestu ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Německa v termínu 13. 4. 2004 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/330/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zprávy o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje za rok 2004 na úseku 

zdravotnictví 
 2. účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví  

za rok 2004 a jejich rozdělení dle důvodové zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávy o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví  

za rok 2004 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účetní závěrky příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví  

za rok 2004 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví zdravotnictví za rok 2004 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací 
dle důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  ke schválení výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku zdravotnictví  
dle čl. IV.  tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 10/331/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského projektování 

dle důvodové zprávy na období 1. 1. 2005 - 31. 12. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat tuto smlouvu 
 

 
 

 
 
 



 15

USNESENÍ 10/332/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
 1. svazku obcí Mariánská zahrada na zpracování marketingové studie "Využití barokní 

komponované krajiny Mariánská zahrada pro rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti" 
podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 70 000,- Kč 

 2. občanského sdružení Spolek Dům z Modrého kamene na realizaci projektu "Naučná stezka 
mezi Orlicemi" podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRG200403-
15-15 ve výši 15 000,- Kč  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodloužením termínu ukončení realizace těchto projektů podpořených dotací 

Královéhradeckého kraje do 31. 12. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
 

 
 

USNESENÍ 10/333/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření rámcové dohody s Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních Čech 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijetého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 10/334/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    - informaci o stavu a postupu naplňování schválené Koncepce cyklodopravy      

Královéhradeckého kraje 
- iniciativu magistrátů měst Hradec Králové a Pardubice směřující k výstavbě cyklostezky 
propojující obě města 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zpracování díla "Projekt optimalizace cyklotras v části okresu Rychnov nad Kněžnou" 

společností SPIRAL, spol. s r.o., v ceně 50.000,- Kč včetně DPH 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 10/335/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                      

uzavření smlouvy o dílo č. 2005005 – „Vyhodnocení vlivů řešení Územního plánu velkého 



 16

územního celku okresu Jičín – koncept na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. 
v platném znění“                      

 
 

 
USNESENÍ 10/336/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka prasete 

divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2005 (tzv. zástřelného) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s vyplácením částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 

divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v roce 2005 
b) se Závaznými pravidly poskytování finančních příspěvků v roce 2005 za každý odlov selete 
a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh řešení předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 16. 6. 2005 
 

 
 

USNESENÍ 10/337/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh na odvolání vybraného člena Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr 

projektů v oblasti životního prostředí do programů EU 
 2. návrh na jmenování nového člena Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr 

projektů v oblasti životního prostředí do programů EU  
II.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    Mgr. Pavla Krásu, zástupce Ministerstva životního prostředí ČR, Oddělení strukturálních fondů 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Mgr. Ivanu Weberovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR, Oddělení 

strukturálních fondů 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

bezodkladně informovat všechny dotčené členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje 
pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů EU o aktualizovaném složení 
tohoto poradního orgánu 

 
 

 
USNESENÍ 10/338/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a)  oznámení záměru "Betonárka TBG BAK - Jičín" 

     Umístění záměru: 
    - město: Jičín 
    - katastrální území: Jičín 
b)  posudek o vlivech záměru "Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a. s." na životní     
prostředí 
    Umístění záměru: 
    - obec: Kvasiny 



 17

    - město: Solnice 
    - katastrální území: Kvasiny, Solnice 
c)  oznámení záměru "Říkov - sklad kapalných minerálních hnojiv - 3 360 t" 
     Umístění záměru: 
     - obec: Říkov 
     - katastrální území: Říkov 
d)  posudek o vlivech záměru "Farma mléčného skotu Česká Metuje" na životní prostředí 
     Umístění záměru: 
     - obec: Česká Metuje 
     - katastrální území: Česká Metuje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1)  vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

2)  vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a)  s obsahem předloženého oznámení záměru "Betonárka TBG BAK - Jičín". Záměr je  

v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
b)  s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru "Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA 
AUTO a. s." na životní prostředí. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty 
Královéhradeckého kraje. Záměr může být podle našeho názoru realizován za podmínek 
uvedených v posudku. 
c)  s obsahem předloženého oznámení záměru "Říkov - sklad kapalných minerálních hnojiv –  
3 360 t". Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
d)  s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru "Farma mléčného skotu Česká Metuje" 
na životní prostředí. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
Záměr může být podle našeho názoru realizován podle podmínek uvedených v posudku. 

 
 

 
USNESENÍ 10/339/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační řízení na prevenci kriminality pro rok 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci vyhlášení dotačního řízení obvyklou formou 
 

 
 

USNESENÍ 10/340/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do Německa (Augsburg a Mnichov)  

v termínu 24.-26. 4. 2005 (MUDr. Vambera v rámci této cesty navštíví nemocnici  
v Augsburgu a zúčastní se veletrhu IFAT 2005) 

 2. zahraniční cestu PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. pověřeného zastupováním Ing. Rostislava 
Všetečky  na plenární schůzi komise sociální politky a zdravotnictví při AER, konané dne 
21. 4. 2005 ve Švédsku 

 3. zahraniční cestu Jana Regnera pověřeného zatupováním Helmuta Dohnálka na konferenci 
Klodzko-Orlicko 2005, jež se koná 7.- 8. 4. 2005, v Polsku, Duszniki Zdrój 

 4. zahraniční služební cestu Ing. Rostislava Všetečky do Dubrovníku v termínu 29. 4. –  
2. 5. 2005 a na Azorské ostrovy v termínu  18. - 22. 5. 2005 
 



 18

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery do Bruselu v termínu  

2.- 4. 3. 2005 
 2. zprávu Helmuta Dohnálka ze zahraniční služební cesty do Polska (Karpacz) v termínu  

18. 3. 2005 
 

 
 

USNESENÍ 10/341/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje s tím, že 
 1. usnesení č. 

11/598/2002 
11/945/2003-2 
11/946/2003-2 
12/1050/2003 
14/1239/2003-4 
14/1254/2003-2 
1/51/2004-1 
2/121/2004-3 
4/284/2004-2 
5/459/2004-2b 
7/646/2004 
12M/800/2004-1b 
9/856/2004 
10/888/2004-2 
10/888/2004-3 
10/909/2004 
11/940/2004 
11/955/2004-2 
11/962/2004-2 
11/963/2004-2 
11/964/2004-2 
11/1031/2004-2b 
15M/1077/2004 
15M/1080/2004 
12/1091/2004-2 
12/1092/2004-2 
12/1093/2004-2 
12/1094/2004-2 
12/1095/2004-2 
12/1096/2004-2 
12/1103/2004-2 
12/1128/2004 
12/1137/2004-3 
12/1177/2004 
13/1194/2004 
13/1196/2004-2 
13/1197/2004-2 
13/1198/2004-2 
13/1199/2004-2 
13/1200/2004 
13/1201/2004 
13/1202/2004 
13/1203/2004 
13/1204/2004 



 19

13/1205/2004 
13/1206/2004-2 
13/1207/2004-3 
13/1208/2004-2 
13/1209/2004-2 
13/1212/2004 
13/1263/2004 
13/1270/2004 
14/1284/2004 
14/1285/2004 
14/1298/2004-2 
14/1299/2004-2 
14/1300/2004 
14/1301/2004-2 
14/1302/2004-2 
14/1303/2004 
14/1304/2004 
14/1305/2004-2 
14/1306/2004-2 
14/1307/2004 
14/1308/2004-1 
14/1311/2004 
14/1312/2004 
14/1313/2004-2 
14/1317/2004 
14/1318/2004 
14/1327/2004 
14/1347/2004-1 
14/1361/2004 
01/1389/2004 
01/1390/2004 
01/1391/2004 
01/1392/2004-1 
01/1392/2004-2a 
01/1393/2004 
01/1394/2004-1 
01/1394/2004-2 
01/1395/2004 
01/1396/2004 
01/1397/2004-1 
01/1397/2004-2 
01/1398/2004 
01/1399/2004 
01/1400/2004 
01/1401/2004 
01/1404/2004 
01/1405/2004 
01/1407/2004 
01/1408/2004 
01/1411/2004-2 
01/1417/2004 
01/1419/2004 
01/1425/2004 
01/1426/2004 
01/1427/2004 
02M/1430/2004-1 
02M/1430/2004-2 
02M/1431/2004 
02M/1432/2004 
02M/1435/2004 



 20

02M/1436/2004 
02M/1437/2004-1 
02M/1437/2004-2 
02M/1439/2004 
03M/1441/2004 
03M/1442/2004-1 
03M/1442/2004-2 
03M/1443/2004 
03M/1445/2004 
4/1/2005 
4/2/2005 
4/3/2005 
4/4/2005 
4/6/2005 
4/7/2005-1 
4/7/2005-2 
4/8/2005 
4/9/2005 
4/10/2005 
4/11/2005-1 
4/11/2005-2 
4/12/2005-1 
4/13/2005 
4/14/2005 
4/16/2005-1 
4/16/2005-2 
4/17/2005-1 
4/19/2005 
4/20/2005 
4/21/2005 
4/22/2005 
4/23/2005 
4/25/2005-1 
4/25/2005-2 
4/27/2005 
4/28/2005-1 
4/28/2005-2 
4/29/2005 
4/30/2005 
4/31/2005 
4/32/2005 
4/33/2005 
4/34/2005 
4/35/2005 
4/36/2005 
4/37/2005 
4/38/2005 
4/39/2005 
4/40/2005 
4/41/2005 
4/42/2005 
4/43/2005 
4/44/2005 
4/45/2005 
4/46/2005 
4/47/2005 
4/48/2005 
4/49/2005 
4/50/2005 
4/51/2005 



 21

4/52/2005 
4/53/2005 
4/55/2005 
4/57/2005 
4/61/2005-1 
4/64/2005 
4/65/2005 
4/70/2005 
4/71/2005 
4/72/2005 
4/74/2005 
4/75/2005-1 
4/75/2005-2 
4/76/2005 
4/77/2005 
4/79/2005 
4/80/2005 
4/81/2005 
4/82/2005 
4/83/2005 
jsou splněna a vyřazují se ze sledování 

 2. usnesení č.  
15/965/2002-2f 
2/74/2003 
2/83/2003 
4/209/2003-1 
4/236/2003d 
7/431/2003-1 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
11/945/2003-3 
12/1036/2003 
12/1095/2003-5 
12/1095/2003-8 
14/1254/2003-3 
1/25/2004-1 
1/26/2004-3a 
1/26/2004-3b 
2/103/2004 
2/106/2004 
2/153/2004-2 
3M/177/2004 
3/220/2004 
5M/265/2004-2 
4/335/2004-2 
4/339/2004-2b 
6M/384/2004-1 
5/479/2004-13 
6/566/2004-2 
10M/705/2004-2 
8/712/2004 
8/739/2004-1 
8/769/2004 
12M/800/2004-1c 
10/925/2004-2 
11/968/2004 
11/974/2004 
11/997/2004 
12/1102/2004-2 
12/1102/2004-3 



 22

12/1109/2004-1 
12/1109/2004-2 
12/1137/2004-2 
13/1210/2004-1 
13/1240/2004-1 
13/1240/2004-2 
13/1244/2004 
13/1256/2004-1 
13/1256/2004-2 
13/1268/2004 
14/1347/2004-2 
14/1360/2004 
01/1392/2004-2b 
01/1410/2004-1 
01/1410/2004-2a 
01/1410/2004-2b 
01/1411/2004-1 
01/1428/2004 
4/12/2005-2 
4/15/2005 
4/17/2005-2 
4/18/2005 
4/24/2005 
4/26/2005 
4/59/2005 
4/61/2005-2 
4/67/2005 
4/78/2005 
4/85/2005 
ponechat ve sledování 

 
 

 
USNESENÍ 10/342/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o zadávání veřejných zakázek, stanovující postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit dodržování postupů při zadávání veřejných zakázek v souladu s přijatou směrnicí 
 

 
 

USNESENÍ 10/343/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    společný postup Královéhradeckého kraje a společnosti Aperta, s. r. o., Křižíkova 527/31,  

460 07 Liberec 7, IČ 25436520, na přípravě projektu "Procesní řízení"  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

připravit a realizovat projekt "Procesní řízení" ve spolupráci se společností Aperta, 
s. r. o., Křižíkova 527/31, 460 07 Liberec 7, IČ 25436520, po jeho schválení hodnotící komisí 
Termín: do konce roku 2007 



 23

 
USNESENÍ 10/344/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci RNDr. Josefu Štychovi, řediteli Školního polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 a 

Střední lesnické školy a Vyšší odborné školy lesnické, Trutnov, Lesnická 9, příspěvkových 
organizací kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje v kolaudačním řízení o povolení 
užívání objektů uvedených v oznámení o zahájení kolaudačního řízení č.j. Výst: 2005/1745/V-
1025/Ro a 19200/2203/03/Ro ze dne 30. 3. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
  

 
 

USNESENÍ 10/345/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    komisi pro jednací řízení bez uveřejnění za účelem zajištění nákupu nemovitostí v souladu 

s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 9/289/2005 a s usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje konaného dne 31. 3. 2005 podle ustanovení zákona č. 40/2004 Sb.,  
§ 27, odst. 1. písm. b)  ve složení: 
předseda:  Ing. Zdeněk Kraus 
členové:    Ivan Doležal 
                 Ing. Tomáš Šubert 
                 Ing. Rostislav Všetečka 
                 Ing. Eva Stehlíková 
                 Ing. Miroslav Burian 
                 Mgr. Štěpánka  Blažková 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit veškeré právní úkony s realizací nákupu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 10/346/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    komisi pro jednací řízení bez uveřejnění za účelem zajištění nákupu nemovitostí v souladu 

s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 31. 3. 2005 podle 
ustanovení zákona č. 40/2004 Sb., § 27 odst. 1 písm. b)  ve složení:  
předseda:  Ing. Rostislav Všetečka 
členové:    MUDr. Jiří Vambera 
                 Petr Kuřík 
                 RNDr. Dana Holečková 
                 Ing. Miroslav Burian 
                 Mgr. Petr Adámek 
                 Miloš Jon 
 
 
 



 24

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací nákupu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

  
 

 
USNESENÍ 10/347/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    komisi Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    předsedu komise:  Mgr. Petr Kmoch 

členy komise:       MUDr. Jan Michálek 
                              Ing. Zdeněk Kraus 

  
 

 
USNESENÍ 10/348/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Zdeňka Krause, člena Rady Královéhradeckého kraje 

vydáváním zmocnění k provedení kontroly v oblasti pracovněprávních  vztahů v souladu  
s ust. § 166, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve školách a školských zařízeních  zřizovaných 
Královéhradeckým krajem  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Ing. Pavel Bradík 

         hejtman Královéhradeckého kraje 
 


